ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2018 г. N 1223

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ИЮНЯ 2017 Г. N 748

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2017 г. N 748

"Об осуществлении отбора юридических лиц для

организации от имени Российской Федерации

продажи приватизируемого федерального

имущества и (или) осуществления функций

продавца" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 27, ст. 4048).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2018 г. N 1223

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ИЮНЯ 2017 Г. N 748

1. В Положении об осуществлении отбора

юридических лиц для организации от имени

Российской Федерации продажи

приватизируемого федерального имущества и

(или) осуществления функций продавца,

утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 21:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) сопроводительное письмо юридического лица

о заинтересованности в организации от имени

Российской Федерации продажи

приватизируемого федерального имущества и

(или) осуществления функций продавца с

указанием наименования федерального

имущества (или номера лота). Сопроводительное

письмо удостоверяется подписью лица,

уполномоченного на подписание от имени

юридического лица такого письма;";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) представление документа, которым

подтверждаются полномочия лица на подписание

заявки об участии в отборе (заверенная в

установленном порядке копия решения о

назначении этого лица или о его избрании) и в

соответствии с которым лицо обладает правом

действовать от имени юридического лица без

доверенности. В случае если от имени

юридического лица действует его представитель

по доверенности, к заявке должна быть

приложена доверенность на осуществление

действий от имени юридического лица,

оформленная в установленном порядке, или

заверенная этим юридическим лицом копия

такой доверенности. В случае если доверенность

на осуществление действий от имени

юридического лица подписана лицом,

уполномоченным руководителем юридического

лица, заявка должна содержать также заверенную

в установленном порядке копию документа,

подтверждающего полномочия этого лица. К

заявке об участии в отборе могут быть приложены

материалы, подтверждающие достоверность

информации, указанной в подпункте "б"

настоящего пункта. Заявка и приложенные к ней

материалы прошиваются, постранично

нумеруются, имеют соответствующую пломбу на

последнем листе с отметкой о дате составления и

количестве страниц, подписываются и

представляются в запечатанном конверте без

обозначений (заявка и материалы,

представленные не в запечатанном конверте, к

рассмотрению не принимаются).";

б) в пункте 24 предложение второе исключить;

в) пункт 29 дополнить подпунктом "г" следующего

содержания:

"г) в заявке, представленной юридическим лицом

по форме N 1 представления информации о

заинтересованности, указано, что количество

сделок, организованных юридическим лицом по

пунктам 1 и 2 блока 1 формы N 1 представления

информации о заинтересованности, совокупно

равно нулю.";

г) абзац второй пункта 37 после слов "одного

объекта" дополнить словом "(лота)";

д) утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 16.12.2019 N 1691;

е) в подпункте "в" пункта 51 слова "при этом

указывается, что" исключить.

2. В пункте 11 блока 3 показателей оценки

предложений о заинтересованности по форме N 1,

утвержденных указанным постановлением,

цифры "0,09" заменить цифрами "0,9".